
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di maggio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 01/10/2018 con cui si conferiscono le funzioni di
responsabile dell'Area Urbanistica-Edilizia e Patrimonio all'Arch. Daniela Medori;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale si è
approvato il bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021;

PREMESSO che il Comune di Petriolo è proprietario dell’immobile sede delle Scuole
primaria “G. Ginobili” e secondaria di primo grado “M. Martello”;

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 05/2018  è stata affidato il servizio di
ampliamento della linea internet a servizio delle scuole primaria e secondaria di I°
grado di Petriolo, utile a garantire il normale svolgimento delle attività scolastiche e
assicurare quindi anche lo svolgimento in sede degli Esami di Stato per gli alunni di
terza media installando una linea internet di 30 Mb;

ACCERTATO che tale ampliamento è stato sufficiente a supportare le attività
didattiche dell’anno scolastico;

Oggetto: Servizi telematici per la connettività della scuola primaria "G. Ginobili" e
secondaria di I° Grado "Marco Martello" con canone mensile per il
triennio Maggio 2019 - Maggio 2021 alla ditta FIDOKA e impegno di
spesa

DETERMINAZIONE TECNICO n.40 del 13-05-2019  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.

n.  40           del  13-05-2019



DETERMINAZIONE TECNICO n.40 del 13-05-2019  Pag:2/4

RITENUTO opportuno, per garantire la continuità di un servizio necessario, provvedere
all’affidamento del suddetto servizio telematico per ANNI TRE presso le due scuole in
questione, a partire dal mese di maggio 2019 fino al mese di Maggio 2021;

RITENUTO opportuno mantenere il suddetto servizio in capo alla ditta FIDOKA s.r.l.
con sede a Ripe San Ginesio (MC) in Via Val di Fiastra, 6/g – P.IVA 01900720432 che
nel tempo si è sempre resa disponibile per interventi anche di urgente manutenzione,
che ha offerto per la fornitura del  servizio telematico per la connettività della scuola
primaria e secondaria “Marco Martello” che comprende:

30 Mb di banda massima in download
3 Mb di banda massima in upload

utili a garantire il normale svolgimento delle attività scolastiche e a garantire lo
svolgimento in sede degli esami di Stato degli alunni di terza media per un importo
annuo di € 1.449.36 IVA inclusa, complessivamente per una spesa per anni tre di €
3.564,00 IVA esclusa per un totale di € 4.348,08 IVA inclusa;

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma complessiva di € 4.348,08 IVA
inclusa al capitolo 693/0 ripartiti come segue:

€ 1449,36 IVA inclusa per l’anno 2019;
€ 1449,36 IVA inclusa per l’anno 2020;
€ 1449,36 IVA inclusa per l’anno 2021.

Di DARE atto che il CIG per il predetto servizio è ZAB2862AD0;

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 50/2016

DETERMINA

Le premesse al presente atto risultano parte integrante e sostanziale del1.
medesimo;

di approvare, per ANNI TRE a partire dal mese di Maggio 2019 fino al mese di2.
Maggio 2021, la fornitura del servizio telematico per la scuola primaria “G.
Ginobili” e secondaria di primo grado “M. Martello” che comprende:

30 Mb di banda massima in download
3 Mb di banda massima in upload

utili a garantire il normale svolgimento delle attività scolastiche alla ditta
FIDOKA s.r.l. con sede a Ripe San Ginesio (MC) in Via Val di Fiastra, 6/g –
P.IVA 01900720432, ai sensi dell’ex art. 35 e 36 del D.Lgs 50/2016;

di impegnare per il servizio telematico al capitolo 693/0, con impegno1.
pluriennale n. 94/2019 dell’importo complessivo di € 4.348,08 IVA inclusa,
ripartiti come segue:

€ 1449,36 IVA inclusa per l’anno 2019;
€ 1449,36 IVA inclusa per l’anno 2020;
€ 1449,36 IVA inclusa per l’anno 2021.



DETERMINAZIONE TECNICO n.40 del 13-05-2019  Pag:3/4

di demandare al Responsabile dell’Area Urbanistica e quello dell’Ufficio3.
Ragioneria, rispettivamente la liquidazione e il pagamento della fattura di che
trattasi, previo accertamento della perfetta regolarità di esecuzione del lavoro e
constatata la regolarità della fattura emessa;

di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto.4.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE TECNICO n.40 del 13-05-2019  Pag:4/4


